[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020

 № 111
ст. Раздольная

О проекте решения Совета Раздольненского сельского
поселения Кореновского района «О выделении денежных
средств на работы по безопасности гидротехнических

сооружений на территории Раздольненского
сельского поселения Кореновского района»
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от  № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических  сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района».

2. Направить проект решения «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических  сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 сентября 2020 года № 111
«О проекте решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского

сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

общего отдела

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района
от 30 сентября 2020 года № 111
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района
О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского

сельского поселения Кореновского района
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Выделить денежные средства из бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сумме 1763 тысяч рублей  в расчете на одно гидротехническое сооружение на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с коммерческим приложением (прилагается), а именно:
1.1. получение разрешение на эксплуатацию гидротехнических сооружений;

1.2. внесение гидротехнических сооружений в Российский регистр гидротехнических сооружений;

1.3. провести соответствующую нормам и правилам квалификацию работников эксплуатирующей организации;

1.4. разработать правила эксплуатации гидротехнических сооружений с согласованием их с федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение федерального государственного надзора в области безопасности гидротехнических сооружений;

1.5. определить критерии безопасности гидротехнических сооружений;

1.6. изготовление проектной документации, определяющая объем наблюдений и состав контрольно-измерительной аппаратуры, устанавливаемой на гидротехнических сооружениях;
1.7. организовать постоянный и периодический контроль (осмотры, обследования, технические освидетельствования) технического состояния гидротехнических сооружений;

1.8. провести технические освидетельствования гидротехнических сооружений;

1.9. провести оценку безопасности гидротехнических сооружений, в том числе регулярную оценка безопасности гидротехнических сооружений и анализ причин ее снижения;

1.10. определить величину финансового обеспечения гражданской ответственности в случае возмещения вреда, причиненного в результате аварии гидротехнического сооружения;

1.11. заключить договор обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

1.12. изготовить проектные решения по предотвращению и локализации возможных аварий на гидротехнических сооружениях.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

[image: image2.jpg]O00 ‘(HOIIP PHCK-H»
skonorwueckan, Texmacckan — BESOMACHOCTD

350058, Poccusi, 1. KpacHogap, yn. CtapokybaHckas, 118
Ten./cakc: (861) 279-41-52, 279-41-53 E-Mail: tehrisk@yandex.ru www.riskn.ru

- CPO «lLleHmp6esonacHocmb»;
- Ceudemernbcmeo yyacmHuka npoepammsl «Kayecmeo KybaHu»;

Risl-l_-ﬂ

- Akkpedumauyusi MYC P®; naBe agMUHUCTpaL UK
- Akkpedumauusi PTH P® o K. Pa3ponbHeHCKoro cenbckoro noceneHus
KopeHoBckoro paitoHa
Epuruny A.H.

MNcx.398/3 oT «30» ceHTabps 2020 roaa

YBaxaembln AHatonun HukonaeBuu!

000 «HLIMNP PUCK-H» oka3biBaeT NPOEKTHbIE M 3KCMNEPTHbIE YCNyrun (no od)opMIIEHUI0 BCeX OCHOBHbIX BUJOB pas-
peLunTenbHON AOKYMEeHTaLMN: 3KCNepTusbl, cepTudukatel, Aeknapauun, nuueHsun Ha akcnnyatauuio BMNO n XOO. A Takke
— ycnyru no pa3paboTke TEXHUYECKOW U NPOEKTHON AOKYMEHTaLuu nioboi cnoxHocTu (no MpomeiwneHHon, MoxapHon, Jko-
rnoruyeckol, dHepreTuyeckon u AHTUTEppopucTudeckon 6esonacHoctu u MO n YC) opraHnsaumam u yuypexaeHuam pas-
NUYHBIX OTPacsei HapoAHOro Xo3ANCTBAa yxKe Gonee 10 ner.

Coobwaem Bam opueHTMpOBOYHbIE LieHbl ans oaHow ITC Ha pa3paboTky «noa kntouy» [deknapa-
umn 6esonacHoctu ITC. MNepeyeHb M CTOUMOCTb paboT:

Ne HaumeHoBaHue ycnyru CTQRMETETE
n.n. pyb.
1 MpepgeknapaunoHHoe obcnepnosaHne. CocTaBneHne U yTBepXaeHue 90 000
' | ero Hag3opHbIMK 1 cneLmann3MpoBaHHbIMU OpraHM3ausMm
2. | Pacyet BeposTHoro Bpega ' TC 93 000
3. | Onpegenexune kputepme beszonacHoctn MTC 150 000
4. | NpoekT moHuTopuHra N'MC 120 000
5. | PagpaboTtka MHCTPyKLMM N0 MOHWUTOPUHIY [TC 120 000
6. | Pagpabotka npasun akcnnyataumm 'MTC 120 000
7. | PagpaboTtka MHCTpyKUuMmK no akcnnyatauun [MC 120 000
8. | Pagpabotka nacnopta 6e3onacHoctn ' TC 120 000
9. | Pagpabotka lNnaHa nuksngaumu asapui 120 000
10. | Paspabortka leknapauuu 6esonacHoctu (OB) IMC 250 000
11 Paspabotka gevctBuii no npegynpexaeHunio n nukemgauum YC (MnaH 80 000
" |40)
12. | NpoBegeHne akcneptmabl Jeknapauun 6esonacHoctv (OB) NMC 180 000
18. | NogroToBka cBegeHun ana Poccunckoro pernctpa NMC 80 000
14 PaszpaboTka u yTBepxgeHue nnaHa y4eHum 120 000
" | (PaspabaTtbiBaetca coBmecTHo ¢ 'Y MYC un cneu. otgena MO n 4C)

CrtoumocTb ykasaHa 6e3 yueta HOC, ynpoLueHHas cuctema Hanoroob1oXKeHNs.
Cpok — 9 mecsues. Npeponnata 30%.

B wrate Halei komnaHum pabotaet> 20 cneLManncToB M 3KCNEPTOB, B TOM YMCne KaHAWAATbI U [OKTOPa TeXHUYECKUX U IKO-
HOMMYeCKMX HayK. 3a rofbl NMOAOTBOPHOM PaBoTbl Mbl CO3AaNM OTIMYHYKO KOMaHAY BbICOKOKBANMMULIMPOBAHHbIX COTPYAHWKOB, KOTOPbIE

npv nHaMBMAyanbHOM NOAXOAE K KXKA0MY 3aKa3uyvKy peLlatoT 3afadn KNMeHToB ONnepaTrBHO, Ka4eCTBEHHO 1 KOHd)MHeHuMaﬂbHO.

FAPAHTUPYEM KOH®ULEHUNAJIbHOCTb KAYECTBO M CPOKMN.

FeHepanbHbIN gUpeKTop ',‘//// A
000 «HLMP PUCK-H» & // -
H.A. Kynema ¢

Mo Bcem Bonpocam 3BOHWUTE 3aM. reH. AvpekTopa AnekcaHapy Bacunbesndy 8 918 175-62-20

коммерческое предложение

АО «АльфаСтрахование» предлагает вам заключить договор о предоставлении услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасного производственного объекта (ОПО).

Период страхования — один год.

Вашему вниманию представлен расчет страховой премии:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Страховая сумма, руб
	Базовый тариф
	КУБ
	Страховая премия, руб

	ГТС
	10000000,00
	0,232%
	0,6
	13920,00

	ИТОГО

	13920,00

	[image: image1.png]

Руководитель проекта

Блока корпоративных продаж

Краснодарского филиала[image: image3.jpg]

АО «АльфаСтрахование» Р.С. Азнаурян

исп. Азнаурян

 тел. (861) 220-15-56, доб. 743127